
Třídní schůzka  
14. září 2023 

 

 

● Seznámení se školním řádem 

➢ Je k dispozici na webových stránkách MŠ a v šatně dětí 

➢ Po prostudování se zákonní zástupci podepíší DO KONCE ZÁŘÍ 

2023, že se seznámili se školním řádem MŠ (seznam k podpisu 

bude k dispozici v šatně dětí) 

 

○ Příchod a odchod do MŠ 

➢ Provozní doba mateřské školy je od 6:00 do 16:30 hod, příchod 
do MŠ nejpozději do 7:55 hodin – výjimky po dohodě 
(telefonicky např. důvod zaspání).  

➢ Po obědě od 12:00 do 12:30 hod – pro tyto děti slouží v šatně 
sešity, kam je rodič vždy ráno zapíše 

➢ Odpoledne pak od 14:30 do 16:30 hod. (16:31 hod. se 
zamyká budova MŠ) 

➢ Formou dotazníku budou rodiče včas osloveni s dotazem ohledně 
provozu MŠ během např. zimních a jarních prázdnin apod. 
(dotazníky probíhají přes aplikaci Naše MŠ) 

➢ Pokud bude dítě vyzvedávat jiná osoba než zákonný zástupce, vždy 
je to třeba nahlásit ráno při předávání dítěte učitelkám 

➢ Omluvenky přes aplikaci zasílat vždy nejpozději do 8:00 hod. dne 
nepřítomnosti. Omluvenky zaslané po 8:00 hod budou schváleny 
do druhého dne taktéž do 8:00 hod. 

 

 

○ Platby 

➢ FOND RODIČŮ – do 27. září 2023 rodiče vloží částku 1000,-Kč 
na akce pořádané MŠ pro děti. Částku odevzdají učitelkám ve 
třídách. 



➢ Školné – placení vždy 1. – 15. den aktuálního měsíce – neplatí 
předškoláci + děti s OŠD 

 

○ Stravování  

➢ Zařizovat vše u p. Srchové Romany (případné náměty, stížnosti 
apod.) 

➢ Pokud je dítě alergické na nějaké potraviny, je povinnost rodičů 
tuto skutečnost nahlásit v mateřské škole učitelkám – provede 
se záznam v evidenčním listě. 

➢ Jsme si vědomi, že malým Beruškám trvá déle najíst se, proto je 
stravě uzpůsoben režim dne (mají více času na vše) 

 

 

○ Nemocné x zdravé dítě v MŠ 

➢ Dítě se sebemenším projevem infekčního onemocnění 

nebude přijato do MŠ nebo budou během dne informováni 

zákonní zástupci, aby si nemocné dítě vyzvedli 

➢ Takto se snažíme zabránit šíření infekcí do kolektivu 

➢ Chráníme nejen děti, ale i zaměstnance MŠ 

➢ Trénovat smrkání – foukání nosem (např. formou hry) 

➢ Zákonný zástupce je povinen předat dítě při příchodu do mš 

učitelce zdravé, a je také povinen upozornit učitelky na případné 

zranění, které si dítě způsobilo mimo pobyt v mš 

➢ Během dne se třídy několikrát za den intenzivně krátce vyvětrají 

(vymění se vzduch ve třídě) 

➢ Pozor na velké vrstvení oblečení a naopak (děti jsou buď spocené 

nebo přechladnou) 

 

 

 

 

 

 

 



○ Povinné předškolní vzdělávání dětí od pěti let + 

omlouvání 

 

➢ Povinná předškolní docházka je stanovena od 8 do 12 h. V případě 

nepřítomnosti dítěte v MŠ je třeba omluvit dítě nejpozději do 3 

dnů přes aplikaci „NAŠE MŠ“ 

➢ Vše je uvedeno ve školním řádu MŠ 

 

 

 

● Seznam věcí, co by nemělo v šatně dětem chybět 

➢ Pro nově příchozí děti byl rozdán seznam věcí 

➢ Dostatek náhradního oblečení 

➢ Přinést ramínko se značkou dítěte 
➢ Holky – náhradní gumičky a sponky do sáčku (uložit v šatně) 
➢ Veškeré oblečení (i pyžamo) a obuv podepsat nebo nějak 

označit např. značkou dítěte (fixou na textil, nášivkou apod.). 
Dochází často k záměnám a děti si své věci nepoznají. 

➢ Důležitá je průběžná kontrola oblečení (určitě 1x týdně) 
➢ Všechny děti si přinesou zubní kartáček, kelímek, pláštěnku, 

gumovky, baťůžek, podepsanou lahev na pití. 

➢ Veškeré náhradní oblečení uložte dětem do kapsářů nebo 
pytlíků (látkových tašek) 

 

➢ Rodiče Berušek + Žabiček dodají (za každé dítě): 

2 x tahací papírové kapesníky v krabičce,  

1 x vlhčené ubrousky,  

1 x balení kapesníčků (po 10 balíčcích) 

 
 
 
 
 
 

 



● Co do MŠ nenosit:   

➢ Děti do MŠ NENOSÍ řetízky, hodinky, náramky, prstýnky 
z bezpečnostních důvodů 

➢ Není doporučeno nosit drahé značkové oblečení, raději starší 
trička, tepláky apod. (děti se umažou nejen při jídle, ale i u 
pracovních činností a při pobytu venku) – za žádné věci 
neručíme (uvedeno ve školním řádu) 

➢ Hračku z domova si dítě může přinést pouze během měsíce září. 
Pokud si přinesete vlastní hračku z domova, neručíme za ztrátu, či 
poškození. Hračky na spaní zůstávají v MŠ v lůžkovinách. 

➢ Do prostor MŠ nenoste žádné potraviny dětem (jídlo a pití je 
zakázáno skladovat v šatnách MŠ – bonbóny, žvýkačky, sušenky -  
taktéž uvedeno ve školním řádu) 

 

 

● Akce 

➢ Veškeré informace o chodu a akcích MŠ jsou vždy k dispozici 
v šatně dětí na nástěnkách, formou zpráv přes aplikaci Naše MŠ, a 
na internetových stránkách MŠ v záložce AKCE ŠKOLKY 

Máme již naplánován termín na Lyžařský výcvik na Monínci 
od 23. 1. – 26. 1. 2024. 

Výcvik lyžování je domluven přes Lyžařskou školičku Monínec, kde se 
o Vaše děti postarají profesionálové. Dohodnutá částka za 10 
vyučovacích hodin je 2250,-Kč/tj. 225,-Kč za 1 hod. výuky. 
(opravdu skvělá částka!) + Cena za ubytování s plnou penzí (v 
lednu 2023 byla částka cca 2400,-Kč za pobyt). Ohledně zájmu 
bude dán na aplikaci NašeMŠ dotazník. Max. kapacita je 15 dětí. 

 

 

 

 

 

 



DOPORUČENÍ 

 

 

• Žabičky + Berušky trénovat u dětí samostatnost - oblékání, 
neoblékat je doma, ať se děti zdokonalují v sebeobsluze 

• Dohlédnout doma na děti při správném úchopu tužky/pastelky – je 
nutné je stále upozorňovat a opravovat 

• Trénovat doma stříhání nůžkami (i Berušky) 
• Trénovat doma držení příboru 
 
 
 
 
ŽABIČKY  
 

• Pro práci při řízené činnosti – pracovní sešity zrušeny. Budou se 
používat tištěné pracovní listy, které se budou zakládat do speciální 
složky. Každé dítě má svoji složku 

 

 

• V době poledního klidu (1 -2 x týdně – probíhat bude nepravidelně) 
budou pouze předškolní děti a děti s OŠD ve své kmenové třídě, kde 
budou procvičovat všechny oblasti potřebné pro nástup do ZŠ 

– tzv. „Předškolička“. 
 
 
Vjezd do areálu MŠ 
 
Z rozhodnutí pana ředitele bude objekt MŠ v průběhu dne uzavřen, 

vstup pro rodiče s dětmi do MŠ je pouze spodní branou, horní 
brána je využívána výhradně pro zásobování a zaměstnance školy. 
 
 
 
 
 
 

Dne 14. 9. 2023 
 
Zápis provedla: 
 
Kateřina Maďarová     ………………………………………………….. 
  vedoucí učitelka 


